que consta do Processo nº. 6.140.408-2/2015, 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos ao INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
À SAÚDE E SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE GOIÂNIA, 03 (três) 
Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de R$ 4.900.000,00 (quatro 
milhões e novecentos mil reais), destinados a constituir reforços às seguintes dotações da 
vigente Lei de Meios: 

6200 – INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE E SOCIAL DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE GOIÂNIA 
6201 – 10 122 0159 2.328 – 3390.36.00 – 110   516 ........................

[...]

9.527, de 30 de dezembro de 2014 (Lei Orçamentária Anual - LOA), e tendo em vista o 
que consta do Processo nº. 6.141.525-4/2015, 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, 01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no 
montante de R$ 42.358,36 (quarenta e dois mil, trezentos e cinquenta e oito reais e trinta 
e seis centavos), destinado a constituir reforço à seguinte dotação da vigente Lei de 
Meios: 

5500 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
5501 – 04 122 0028 2.451 – 3390.93.00 – 100   501 ........................ R$ 42.358,36 

TOTAL .............................................................................................

[...]

9.527, de 30 de dezembro de 2014 (Lei Orçamentária Anual - LOA), e tendo em vista o 
que consta do Processo nº. 6.142.895-0/2015, 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 
FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO, 01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante de R$ 
72.000,00 (setenta e dois mil reais), destinado a constituir reforço à seguinte dotação da 
vigente Lei de Meios: 

1700 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
1750 – FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO 
1750 – 12 361 0139 1.002 – 4490.92.00 – 115     49 ........................

[...]

9.527, de 30 de dezembro de 2014 (Lei Orçamentária Anual - LOA), e tendo em vista o 
que consta do Processo nº. 6.137.367-5/2015, 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 04 
(quatro) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de R$ 1.280.000,00 
(um milhão e duzentos e oitenta mil reais), destinados a constituir reforços às seguintes 
dotações da vigente Lei de Meios: 

2800 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2850 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
2850 – 08 244 0035 2.591 – 3390.30.00 – 110   511 ........................

[...]

destinada exclusivamente à campanha eleitoral. 

Art. 52. É vedada a propaganda eleitoral por meio de outdoors, sujeitando-se a empresa responsável 
e os candidatos à imediata retirada da propaganda irregular e ao pagamento de multa no valor de R$ 

5.320,50 (cinco mil trezentos e vinte reais e cinquenta centavos) a R$ 15.961,50 (quinze mil 
novecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos) (Lei n.º 9.504/97, art. 39, § 8º). 

§ 1º As placas que excedam a 4m² ou que se assemelhem a outdoor e sejam comercializadas
sujeitam-se à multa disposta no § 8º do art. 39 da Lei das Eleições. 

§ 2º As placas que excedam a 4m² ou que se assemelhem a outdoor e não sejam comercializadas